Совет Северного сельского поселения
                 Шегарского района Томской области

                                  РЕШЕНИЕ

с. Гусево                                                                                        №37
 от 26 июня   2013 г                                                         6-ое собрание 111 созыва

О  внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Северное      сельское        поселение

            С целью приведения Устава муниципального образования «Северное сельское поселение» Шегарского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,

          СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШЕИЛ:

              1.Внести в Устав муниципального образования «Северное сельское поселение» Шегарского района Томской области, принятый решением Совета Северного сельского поселения от 23.04.2012 г. №156, следующие изменения и дополнения:

    1) изложить пункт 24 статьи 4 в следующей редакции «24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
   2) изложить пункт 1 статьи 7 в следующей редакции «1. Местный референдум проводится на территории Северного сельского поселения в целях решения непосредственно населением вопросов местного значения.
В местном референдуме имеют право участвовать граждане Российской Федерации, место жительства которых расположено в границах Северного сельского поселения. Иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории поселения, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и Федеральными законами.
   3) изложить пункт 25 статьи 30 в следующей редакции «25) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
              4) дополнить статью 32 п. 13 следующего содержания.

              «13. Полномочия муниципальной избирательной комиссии Северного сельского поселения  могут возлагаться на Территориальную избирательную комиссию Шегарского района или Участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального  образования, в порядке, установленном законодательством.»
              2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской для государственной регистрации.

              3. Обнародовать  настоящее решение после его государственной регистрации.

              4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования

Председатель Совета,

Глава Северного сельского поселения                                                       А.С. Баймукашев